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Susirinko Svarstyt Amerik iečių Tirštėja Piety Vietname
Iššauktus Ekonominius Sunkumus Juodi Politiniai Debesys

* OTTAWA. — Antradienį kos šalių taipgi kreipėsi į TUPAMORAI IŠVOGS 
susirinko parlamentas posė- JAV vyriausybę su prašymu 30 SAVO DRAUGŲ 
džių. Jo programoj, kaip ir neapdėti importo iš jų, bet, -----------
■buvo galifna tikėtis, pirmoj atrodo, kad jos susilauks MONTEVIDEO,
vietoj yra svarstymas prie- tokio pat atskymo. 
monių, kaip pašalintti prezi- j 
dento Niksono iššauktus
sunkoms uždedant ant Jau. MMaos ūo|era Moltvo 
geto prekių specialius 10 k las je doj30 sandraugų,
procentų muitus. Vynausy- 1 5,0 tQi,o"n’!lc
bė numačius sudaryti $80,- 
000.000 fondą paremti kom
panijoms, kurios bus Skau
džiausiai paliestos.

Dvi kanadiečių delegaci
jos lankėsi Washingtone, bet 
grįžo be pasekmių. Tai vie- sunkumų kaltininkai yra ka-; 
na. Kita, niekas nemano, rai, militarinių bazių islaiky- i 
kad tie mokesčiai būtų nuim- mas, rėmimas reakcinių rėži- į 
ti po trijų mėnesių. Jau ne- mų. JAV 'buvo verčiamos | 
■kurie JAV'lyderiai išsireiš-' daug pirktis užsieniuose, tad; T»

J • - - • -.......................... ' MASKVA. — Komunistų
i Partijos organas Pravda sa-

SAIGON. — Pietų Vietna
mo generolai susivaržė už 
prezidento postą. Mažesni 

- Urug- šiškos, viceprezidentas Ky 
| vajaus ginkluoti partizanai,, ii' atsargos generolas Minh, 
1 vadinami tupamorais, užklu j matydami, kad prezidentas 

Kanados delegacijos nuro- , .... „ , ~ , • n- x,. .. T._. u-, j po kalėjimą Punta Carretas Thieu tvarko rinkimus taip,dmeio JAV vyriausybei, kad F J . ., . . i, , . . . ...,. J , 7 . prie Montevideo ir i'slaisvmo . kad jo oponentai negalėtųKanados doleris nebuvo pri- ‘ j r

leno, kad jis savo vertę ga- • . ., . ; .... ... j piai saugomas.: vo laisvoj pasaulinėj rinkoj, i °
tari visai nekaltas už ameri-1 Liepos mėnesį požeminiais i 
kiečių bėdas. Bet iš to nieko . srutų tuneliais pabėgo 32 j 
neišėjo- (moterys.

Didžiausi JAV ekonominių t ~~ j”
’ Berlyno Sutartis

Padėsianti Taikai

pakisti jam kojos toliau būti 
Šis kalėjimas buvo stro- prezidentu, vienas po kito 

ištraukė kandidatūras. Bet 
. | Thieu varo savo toliau.

38 [ Spaudoje pasirodė prane- j 
Šimai,
Ky grūmoja prezidentui su 
perversmu, jeigu jo reikala
vimai nebus patenkinti. Ky

JAU 68 UŽMUŠTI 
ŠIAURINĖJ AIRIJOJ

I nori, kad prezidentas Thievi 
į panaikintų prezidentmiWF 
'i rinkimus, o paskui paskeffl^ 
tų kitus, leidžiant kitiete® 
kandidatams kcokunro*

i tis už vietą. Bet Thieto 
apsistatęs didžiausiomis 
ginkluotomis jėgomis, ryžta
si pravesti balsavimus. Gir
di, balsuotojai turi parodyti, 
ar jie pritaria jam, ar ne.

Kaip dabar dalykai stovi, 
I tai nėra abejonės, kad dau- 

'C*. LV-4XZJ V. W4Vz LJA UrAXXz "

i, kad viceprezidentas 'suma bakuos uz jį. Žmonfe
įbauginti, bijo išsiduoti. Ki
ta, vyksta ir suktybės. Par
lamentą renkant kai kur ne
buvo opozicinių kandidatę 
kortelių, žmonės negalėjo 
balsuoti už juos. Buvo gra
mo jam a bausmėmis, jeigu
kas susilaikys nuo dalyva- 

, j , , i i LONDONDER Y- — Susi- j vimo rinkimuosei ko, kad susitarimas Berlyno iSo„ >5.1,o u,.; i nuuse.
klausimu yra didelis žingsnis I ^au^zius. ^"a.periams su bu-, Baisiai nemalonus dalykas 

! taikos tvhtinime. žinoma, i ' a^lkieči^ K*kie
j jeigu bus geri norai iš abiejų ' ,kaįta ,14 ^er8a’te- ) kandidatai būtų, bet jei ne 
! rausiu. i SiaiS me4ais Jau asme- vįenas tūtų, tai pasauliui bū-

i nys buvo užmušti Šiaurinėj įų galima sakyti, kad rinlki- 
I Laimėtojais, sako Prav- Airijoj, kur išsiveržė arši ko- - - - --------

BAI'RUT. — Lybijos, Siri- j da, yra visi tie, kurie suinte- va tarP katalikų ir protes- 
•v.°T”’’- sutvirtinimu tarp- ton^

kompanijom, kurios bus sun- ( žiniška didžiuma balsų užgy- tautinės taikos. Nusivylę esą ' ~~
kiaiis-ai paliestos. Bet to bū- ( rė šių valstybių ga’vų pasi- tiktai neonaciai ir tie, ku- i jdnri Qlicitorti Q18
šią negana. Kanados vyriau- rašytą paktą, pagal ‘kurį sios riems norėtųsi gaivinti šaltą- Į vUvIifllII vu

■ sybė turinti imtis ir kitų Trys šalys sudaro Arabų jį karą. & j Dūlino Vflhotiifi
priemonių apsaugoti savo Respublikų Federaciją. i fljtlIlC lUniūlljC
interesams. j gios trys valstybės apima' Vakarų Vokietijos kanc-

Visa eilę Lotynų Arneri-( beveik pusę arabų gyvento- leris Willy Brandt taipgi at- 
jų sineša teigiamai. Girdi, nors

Esą numatoma, ka dir Su- ne patenkino, ko Va- 
danas prisidės prie šios fede- karU Vokietija norėjo, ta- 
racijos, kai vidujinė padėtis ^)au esa reikalinga suprasti, 
kiek susitvarkys. ifearf ^'kia nuo ko nors pra

kia, kad gali trukti metus ir ir įklimpo į didžiausį defici 
ilgiau.1 itą-

Apskaičiuojama, kad dėl •----------- -—-
tų surtaksių gali netekti dar-1 Arnhnj ii^yrn Triiii 
bo apie 30,000 Kanados dar-' W flUfll Učpjl u 11 Ijl*

Valstybiy Federacijąbi n inkų. Kiti numato dides
ni skaičių.

Opozicinės partijos davė 
suprasti, kad jos pritaria vy
riausybės planui padėti tom jos ir Egipto gyventojai mil- Į vėsuoti 

įžiūrimo htir? i Ik • .

Vo-

Bourassa Tikisi
Oltalvds Talkos

BONiNA. — Vakarų 
kietijos Socialdemok ratų 
Partijos vadovybė vienbal
siai priėmė rezoliuciją, kad 
Vakarų Vokietija suregu- „ o. 
-liuotų savo santykius su Ry- tarpusavyjt?

mai buvo demokratiški. Da
bar gi tie rinkimai atrodo 
labai prastai.

Yra ir kitas reiškinys. 
Thieu yra atkaklus ikaro va
nagas. Niiksonui pasukus sa
vo pažiūras į Kiniją, gali at
sirasti nesutarimų su Thieu.

Prie to, o tas dar svarbiau, 
jeigu kiti generolai, ypač 
Ky, pradės sudka’biauti 
prieš Thieu, tai situacija la- 

I bai pablogės. Ir kas būtų, 
jeigu generolai susikautų

________ _ i §ios federacijos lyderiai 'd’š’ti- Kitaip sakant, jis m a- tų Vokietija sudarant atitin-
KVEBEKAS. — Kvebeko' pasisakė, kad jie neatiduos no' ka^ ši.s 8a'1’ P^ves- karną sutartį.

provincija turi daugiausia ( Izraeliui nei vienos pėdos že- b Prie tohmesmų susitarimų, i da,1yvavo Cent
bedarbių iŠ. visų Kanados j mių, kurias Izraelis paėmė • Faktinait niekas ir nesiti- ' ro Komiteto nariai ir parla- 
provincijų. Kai Ontarijoj be- Per karą. ' — - - - •
darbiai sudaro vos 4.6 pro-1 Arabų glaudesni ryšiai ke- 
cento, tai Kvebeke net 8.6 Ha rūpestį Izraelio lyderių 
procento. Rinkiminėj kam- tarpe, 
panijoj Bourassa žadėjo su-; 
teikti daug darbų — net 
103,000. Iki šiol to prižadėji
mo nepradėjo pildyti.

Dabar, atsiradus naujai 
didžiai , bėdai dėl Niksono

Ky turįs simpatiją orlai- 
vyne, kuriam jis ariksčiaU. 

i komandavo.

kėjęs, kad šiuo metu būtų mento atstovų lyderiai. Va- IDA PPpIflC 
ce‘ buvę galima daugiau atsiek- ----- — -------- -- Q,fl,U rC3!Rl^

ti.

KVEBEKO MOKYKLOS 
PALANKIOS TURČIAMS

ARMIJA PERGYVENA
MORALINĮ KRIZĮ

KVEBEKAS. — Vyriau
sia Aip&vietos Taryba (Su- 

defyreto, Bourassa žiūrįs į pėrior Council of Education) 
Ottawa Iš tų 80 milijonų fu- į savo raporte sako, kad Kve

beko mokyklos tebenuolan- 
kauja turtingiesiems. Ragi
na perorganizuoti visą sis
temą.

Neturtingųjų vaikai susi
duriu su dideliais sunkumais 
mokyklose, kaip ir kitur.

Taryba buvo sudaryta iš 
24 asmenų 1964 metais su 
patariamuoju balsu švietimo

retų didelė dalis tekti Kvebe- 
kui. ■,

Ekspertai sako, kad jeigu 
Ottawa neateis talkon Kve
beku!, tai Bourassai bus sun
ku. Jis neteksiąs visiškai pa
sitikėjimo žmonėse. Jam bū
sią primetama, kad Kvebeko 
buvimas konfederacijoj nau
dos neneša. Separatistai dar 
smarkiau su'krusią veikti. ■ ' ministrui.

dovavo pats kancleris Willy 
Brandt.

Abiejų Vokietijų atstovai 
jau pradeda derybas dėl iį- 
vykdymo 
susitarimo 
mu.

Reikalai
pamažu eina geryn. O tai 
reiškia, kad ir bendrai pa- gas diėl sulaikymo teroro, 
dėtis Europoje švelnėja.

keturių didžiųjų 
Berlyno klausi-WASHINGTON. — Jung-. 

tintų Amerikos Valstijų mi- 
litariniai lyderiai labai susi
rūpinę ginkluotų jėgų mora
liniu nuosmukiu. Karas Viet
name labai nupuldęs karei
vių ūpą, discipliną ir t. t.

Labai daug karių pasiša
liną be leidimo ilgam laikui.! Tokijo, kad Japonijos iprem- 
” • - ■ ’ x geras Šato irgi norėtų apsi

lankyti Kinijoj.
Jis norįs, kad prezidentas 

Niksonas, kada jis lankysis 
Pekine, paruoštų dirvą jo at
silankymui.

Kai kurie jau atsisakę aklai 
pildyti komandierių įsaky
mui. Daugelis griebiasi nar- 
kotikų. (Nemažai ir žemesnių 
karininkų pasirengę trauktis 
iš ginkluotų jėgų.

■tame sektoriuje

Chicago. — Chicagos Tri
bune reiporteris praneša iš

Reikalavimus
DUBLIN. — Airių Repai* 

likoniškos Armijos ekstrimiS 
tinis sparnas, kurs, matyti, 
nemažai ą.tsakommgas 
bombardavimus Siauriėj Ai
rijoj, pastatė perlkias sąly-

Jis reikalauja tuojau su
laikyti britų armijos kampa
niją prieš airius, panaikhMti 
provincial! parlamentą, Už-- 
tikrinti nesikišimą į rinki
mus į apylinkės parlamentą, 
kurs būtų pirmas žingsnis 
prie sudarymo valdžios vi
sai Airijai. .Sąlygas įvyk
džius, bombardavimai būtų 
nutraukti.
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Iš Visos Lietuvos
■ ■■■ -f-------- : ■

Dainininko Męmorialas

Kaune, kur ilgus metus 
gyveno lietųvičkcs operos 
veteranas, įžymusis mūšų 
dainininkas (Kipras Pctraus-I 
kas, įsteigtas jo vardo me
morialinis muziejus.

Muziejaus bendradarbiai 
kruopelytė pp kruopelytės 
turtina jo fondus. Iš K. Pet
rausko artimųjų, amžininkų, 
draugų ir mokinių gauta 
daug vertingų eksponatų, 
pasakojančių apie įžymaus 
scenos meistro gyvenimą ir 
kūrybą, jo ryšius. Rengiama 
fonoteka, kuri padės sve
čiams geriau susipažinti su 
garsiojo tenoro kūrybiniu 
palikimu.

Bet tekių pasipūtėlių, ga
dynė baigiasi. Juk ne iš gero 
prezidentas Niksonas nor'i 
lankytis Kinijoj. Ne iš gero 
lankėsi Tarybų Sąjungoje 

i daugelis popiežiaus Paulio 
I — i — i dvasininkų.

Lenkai turėjo tokių užsi
spyrėlių, kurie įmanė, jog 
sumušti Hitlerio armijas yra 
tik juokas. Bet kur jie šian
dien?

Telks užkietėjimas žmonių 
samprotavime yra ženklas, 
kad jie. jau užšalę, kaip Mė
nulis, Ikur jokia gyvybė nebe- 

į egzistuoja.

San Francisco. — Du bri- 
' tai adventuristai, John Fair-

įamžintas G. Petkevičaitės- 
Bitės Atminimas

Panevėžio darbo žmonės 
gerbia ir saugo G. Petkevi
čaitės-Bitės atminimą. Na
me, kur ji gyveno ir kūrė, 
veikia rašytojos memoriali
nis muziejus.

Kovo mėnesį Panevėžyje, 
kaip ir visoje Lietuvoje, bu
vo paminėtos rašytojos 110- 
osios gimimo metinės. Nese
niai priešais J. Balčikonio 
vidurinę mokyklą buvo ati
dengtas Gabrielės Petkevi
čaitės-Bitės paminklinis bins 
tas. Jo autoriai — skupto- 
rius B. Bučas ir architektas ‘ 
Z. Dargis,

Dvi žymios Kanados asmenybės — dainininkas Tom- fax ir Sylvia Cock, 35 pėdų 
my Hunter ir David Suzuki, pasauliniai garsus meksiinin- Wi° laiveliu iriasi per Pani
kas, kurs dalba r darbuojasi Britų Kolumbi  jos universitete. linkui Australijos.
Abu Kanados televizijos įžimybės. | Jie artinasi prie Havajų.
— . —— ————. 1 - » : jau išbuvo 'kelionėj veik ke-

I turis mėnesius. Tikisi išbūti 
dar 5 mėnesius. Iš viso kelio
nė yra 8,000 mylių ilgio.

Užkietėjėlio Balsas
N. AUKŠTUOLIS

M. BormamBuvęs 
Tarybinis Agentas
.(NEW YORK, — Išėjęs į 

pensiją generolas1 Reinhard 
Geh’en, buvęs Vakarų Vo
kietijos slaptosios tarnybos, 
galva, parašęs atsiminimus, 
kuriuose jis teigiąs, kad 
Martin Bormann, vyriausias 
Hitlerio padėjėjas, buvęs ta
rybinis agentas antrojo pa-, 
saulinio karo metu.

Bor ma nnas, Hitlerio reži
mui sugriuvus, pasitraukęs į 
Tarybų Sąjungą ir buvęs pa
la.ėjų Tarybų Sąjungos vy
riausybei . Vokietijos reika
lu. Jis miręs prieš tris me
tus.

Generolo atsiminimų kai
na iškilusi iki $1,000,000- 
Varžosi . už juos didieji lei
dėjai.

tiki šiol buvo teigiama, kad 
Bormannas arba žuvo prie 
Hitlerio-bunkerio arba pabė
go į Pietų Ameriką.'

•Kiekvienoj tautoj yra žmo
nių, kurie taip sukietėję, kad 
jų negali paveikti niekas, jo- vadinti tikraisiais jų var- 
kia pažanga, pasikeitimai;
Pavyzdžiui, Kanadoje turime 
tekių anglų tarpe. Jie tebe- i^ivij'oTbend^o-
galvoya taip, ka:*p prieš šim-,1 • - . ..
tą metų galvojo, kai Anglija 
buvo dominuojanti jėga vi- 

i same pasaulyje, kai anglams 
i nebuvo reikalo skaitytis su 
Ikitų nuomonėmis. Kai kas iš- 
j si taria apie nuolaidas Kvebe- 
riko francūzams, jie tuoj su
šunka:
gali eiti į pragarą!”

nuolaidumas bus palaikytas 
silpnybe. Reikia dalykus pa-

dais.
“Mūsų patriotiška tauti-

Visasąjunginė Premija

KAUNAS. — Muzikinio te- _ . , ............., . .
atro pastatymas "Šviesos' Hetwii seivHI tarpe itgl 
baladė” buvo pateiktas V. OTa tc!k"? “P“ ta'itamtai; 
Lenino gimimo IDO-osiomsI,lc nenorl ar n£gah malyi' 
metinėms girtam | pasikeitmių gyvenime, neno-
sui, UiiaiM dalyvavo 200 rl pnpwMftatera teisių 
naujų muzikinių spektaklių. ’ matyti dienos Mausimus, 

i ieškoti kelių, kurie būtų 
naudingesni' išeivijai. Jei kas 
ne su jais, tas jau niekam iti-

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate J Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuviu Seralis Klubas
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Fla. 33167
Telefonas: 6884161

Vertinimo komisija Kau
no teatrui paskyrė trečiąją 
premiją, o “Šviesos baladės” 
autorius, kompozitorių A- 
Rekašių ir poetą A. Dalin
gą aipdovanojo antrojo laips
nio diplomais. ' ,

Aukso Medaliai 
Mūsų Fotografams

VILNIUS. — Iš Leipcige 
įvykusio tarptautinio foto- Į 
vernisažo du aukso meda
lius parsivežė LTSR fotogra- j 
f įjos meno draugijos nariai: 
Marius Baranauskas ir An
tanas Sutkus. Parodoje, ku- 

: rios devizas “Meilė drau
gystė, solidarumas”, buvo 
eksponuojama 1,090 darbų, 
iš Lietuvos — 22.

DAR VIENA  ̂JAUNAS
■ VYRAS'NUSIŽUD®

TORONTO. — Praėjusį 
sekmadienį nušoko po pože
miniu traukiniu Queen sto- 

- tyje ir žuvo 20 metų amžiaus 
jaunuolis. ■

Šiais metais jau 18 asme
nų nusižudė nušokdami po 
požeminiu Toronto trauki
niu. 1

; menė pritrūko kantrybės. Į 
Mes turime pasielgti, kaip 
anuomet Tumas Vaižgantas: 
trenkti lazda į parapetą ir 
sušukti: ‘Gana!’ Taip, gana,

i kad mums akis bandytų ap- 
I dumti visokie barzdočiai ir 
j kud'ločiaį, kai kurie pelitinių 

Jei jiems nepatinka,: jr socialinių mokslų dakta-
Irai, kurių smegenis išplovė 

■į. komunistai profesoriai, ruso- 
filai istorikai, visokie mirkš- 
tadūšiai rašytojai, senilito 
ar alkoholio sužalotais sme
genimis invalidai, pagal vėją 
ir madą keičią savo kryptis 
ir nuotaikas žurnalistai, vi
sokio plauko prisiplakėliai 
politikieriai, pagaliau ambi
cingieji visokių suvažiavimų 
kalbėtojai, kurie nori pasiro
dyti su savo išmone visiką 
kritikuodami ir taip atkreip
ti į save kitų dėmesį, nors 
grynus niekus taukštų ir .jo
kia vaisinga veikla niekados 
nepasireikštų. Tai mūsų vi- 

. suomenininiai nuodai. Tegul 
jais džiaugiasi G. Zimanas ir 
ir kiti užkietėję komunistai, 
tačiau mes turime į juos žiū-. .
reti, kaip į raupsuotuosius, ūkis” —- $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3,50; “Mū- 
kuriems nėra vaistų pagydy- SU Gamta” r- $8.50; Mūsų Sodai” *-- >$7.50; “Mokslas ir 
ti, juos reikia izoliuoti. Visi Technika —- $9.50; “Pęrgalė” — $5.00; “Sveikatos Ap»

■ ’ - ■ • - 1------ ” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” — $4.00; “Tary
binė Moteris" — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų, žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; ‘šluota” —- $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių Ir žurnalų galima

Geriausį tautininko apibū
dinimą suteikia Dr. J, Balys, 
Jungtinėse Amerikos Vals
tijose išeinančio žurnalo 
“Naujoji Viltis” redaktorius. 
Jis tautininkų seime pasakė 
įkalbą, kurią perspausdino’ 
■Dirva, ovėliau ir montrealįš- 

įkė Nepriklausoma Lietuva. 
Štai ką jis pasakė apie kito- 

Į'kios minties žmones:
“Mes tautininkai liekame 

tvirtadvasiai. Nepripažįsta
me jokių kompromisų, nesi- 
leisime savęs suvedžioti jo
kiomis iliuzijomis. Mes kovo
sime iki galo. Todėl mes tau- 
ratai tara palkartotinai g Be.u.viįk(B 

k dar griežčiau negu >ki ignoravimu, uepa-
pasisakyti del to vadinamo 
‘ibendradartoiavimo’. Tai bu
vo pirmoji bolševikų užmes
ta meškerė, už kurios už
kliuvo visa eilė naiviųjų. 
Kiekviena Ikvalystė pagaliau 
turi .atsibosti.
labai aiškiai ir pagristai pa- i voj tautininkai nuvertė žimo- 
sisakė ‘Naujosios Vilties’ 2 nių rinktą valdžią, šaudė Iko- 
nr-io vedamasis. Gana ilįu- munistus, streikierius, užda
ri jų! Aš čia noriu dar Stip- rė visas kitas partijas, or-| 
riau išsireikšti. Bet koks ganizacijas. ■

Lietuvos Spali s din i ai
“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kartus į savaitę 
išleidžiamas “Sportas” — $4.00; tris kartuš j savaitę iš
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” —- $1.50; savaitraštis 
'Literatūra ir menas”. — $3.50; du kartu į savaitę išlei- 
ižiamas “Tarybinis Mokytojas” ~ $3.50,

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

’‘Genys” — $1.50; “žemės ūkis” — $5.00; “Kultu* 
ros barai” —- $3.25; “Komunistas” — -$2,00; “Liaudies

padorūs lietuviai turi nu- sauga" 
traukti su jais bet kokius 
santykius, bendruomeniškus 
ir asmeniškus, išskirti juos

duoti jiems rankos, nes jos
yra suteptos dešimčių ir šim-
tų tūkstančių mūsų tautiečių * Pavienių egzempliorių Liaudies Balso rastinėje, 

y . , . • », J .□ibrooniH Irolnnn ’ R 1A M
•ašarotoms ir krauju .

šio tautininko pasisaky
ti, Tuo reikalu mas paaiškina, kcdčl Lietu-
► . : • i _ . i • . •- .t. . • » • 'v. ■ I

Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ae vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne-vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite-su money orderiais adresu:
į Liaudies Balsas, 160 Claremont St, Toronto 3, Ont,

ganizacijas. ■
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ČIA Veikla

Liaudies Baisai Puslapis S

Kiek Laiko Miegale?
•Neseniai'Toronte lankėsi, 

advokatas Melvin Belli, ame- 
riketis, kurs gynė Joelį 'Da
vidą Kaplaną, JAV turtuolį, 
ČIA agentą, prieš kiek laiko 
išvogtą iŠ Meksikos kalėji
mo pagalba helikopterio.

Belli sa^.0, kad šiame išvo-; 
gimė aiškiai matoma ranka' 
JAV vyriausybės agentūros 
— Central Inteligence Agen
cy. Štai kokią istoriją jis 
papasakojo televizijos žmo
nėms: ,

Joel David Kaplan, 44 me
tų amžiaus, kandidatas į pa
veldėtojus '■ didelių turtų 
JAV, tapęs ČIA agentu 1962 
metais. Jam buvę pavesta 
tvarkyti pinigus, kurie buvo 
skilti pirkimui ginklų cent- 
ralinės Amerikos šalių reži
mams tvirtinti, supirkti į- 
vairioms informacijoms, J- 
skaitant ir apie studentų 
sambrūzdžius.

Kada jo partneris Louis!......
Vidai buvo užmuštas Meksi- i nesį, tačiau parlamente tuo 
ko Mieste, Kapianas išskri-1 klausimu jau dabar prasidė- 
do į Ispaniją. Ten jis buvo j0 debatai. Bet jie toli gražu 
kidnapintas tar ptautinės po- neišreiškia visuomenės nuo- 
iicijos (Interpol). agentų ir monės. O 'konservatoriai ir glaudžiai susijusios su tarp-

į jie griežtai atsisakė surengti limybes išvystyt plačią veik- m,;njgtras Dženkinsas, reika- 
: referendumą. Suprantama, lą Europos rinkoje, turinčio-1 .įg^ ■ •
( kodėl. Visuomenės nuomo-! je 250 milijonų žmonių, šias į - 

' nės apklausimas parodė, kad i monopolijas mažai domina, ■ j> 
i 70 procentų anglų pasisako ' kaip įstojimas į “Bendrąją I

’ atsilieps Anglijos I, 
O jis nieko gero

į jos įstojimui į. “mažąją Eu-1 nežada. Dargi užsienio reika- 
! repą” jau pareiškė 17 prof- j to ministro pavaduotojas A.
Lbaw-imi iimmanniM 9 79A . RnilflS HllVO Fl-riVPFfita.Q nrū

Nemaža atlikta statistinių

Stengiamasi įrodinėti kad 
Anglija, kuri jau ketvirtį 
amžiaus pergyvena ekonomi
nį sustingimą, infliaciją ir 
masinį nedarbą, neturinti ko tyrinėjimų, padedančių nu-
nusteti. O įstojusi į “Bend-1 statyti ryšį' tarp širdies ligų 
rąją rinką”, galinti kai ką ir ir netaisykilingo gyvenimo 
laimėti. būdo. Tai, kad apkūnūs žmc-

. . , . ■ nės anba, pavyzdžiui, rūko-Negaluma nematyti ir ki-;u
ta: Angliją įstoti į “Bendrą-npbp nfl41iipn4 
ją rinką” visaip skatina ir 

( Vašingtonas, nes stambio-

būdo. Tai, kad apkūnūs žmc-

1971 metų respublikinės premijos laureatai broliai Al
gimantas (iš kairės) ir Vytautas Nasvyčiai. Algimantas 
—Miestų statybos projektavimo instituto vyriausias ar
chitektas, Vytautas — Vilniaus dailės instituto docentas. 
Abu broliai yra paruošę visos eilės sostinės visuomeninių 
pastatų rekonstravimo ir interjerų projektus..

(K. Liubšio nuotrauka)

PRIEŠ LIAUDIES VALI|
Nors balsavimas dėl Ang

lijos įstojimo į “Bendrąją 
rinką” įvyks tik spalio mė-

į iriai dažniau serga infarktu, 
i jau nebe naujiena.

Viename tokių statistinių 
t v ...... tyrinėjimų buvo atsižvelgta į

3103 Anglijos .korporacijos, &r vi veitalĮ _ mieg0 
tapusios daugianacKmah- truĮiu Daugiau kaip 750,-

nerns , yj. gteziai susrju- 
c’i.rvc' IIA \/ rfirliTinn.m hi^inin

trukumą. Daugiau kaip 750,-

sios su JAV didžiuoju, bizniu. 
Tokiu būdu Anglijos įstoji
mas ,į .“Bendrąją, rinką” at
veria naujas galimybes JAV 
ekonominei ekspansijai Eu
ropos žemyne.

Kai kurių sunkumų kon- 
srvatoriams dėl Anglijos į- 
stojimo j “Bendrąją rinką” 
sudaro leiboristai. Partijos , 8 ir daugiau valandų per pa- 
iyderis Vilsonas pasisakė rą mirtingumas nuo širdies 
pri'š tas sąlygas, kurios pa- į ligų sudarė 40 procentų c’ųu- 
dMuotos Anglijai. Iš dalies f giau, negu miegančių 7 vai.

vė visai nelauktą rezultatą. 
Pasirodė, kad tarp vidutinės 
paros miego trukmės ir šir
dies nepakankamumų esama 
priklausomybės,' o toji pri- 
priklausomybė ne ilgai mie
gančio naudai; Pavyzdžiui, 
vyresnių kaip 50 metų gru
pėje vidutiniškai miegančių.

Tad kas gi Angliją prieš 
liaudies.vąlią stumia j “Bend 
rąją rinką”? Tai — stambio
sios monopolijos, kontroliuo
jančios elektronikos, cherni- 
JOS ir kai kurias mašinų ga-! dar nėra aiški) nes dešinysis

jis pasisakė iš viso prieš 
i Anglijos įstojimą į “Bendrą
ją rinką”. Tačiau galutinė 

į 'leiboristų partijos pozicija 

mybos pramonės šakas. Jos , į”"
. . . . , . .. ... i - - riam vadovauja Vilsono pa

matytas į Meksiko Mies- nesirengia jos išklausyti tautiniu kapitalu ir mato ga- vaduotojas buvęs finansų 
to li«'huvA a.rtlzatr rnr q c \/i„ •• *.*.i • i • i< «• i- t~ ii i „.a. ___ c *

riam vadovauja Vilsono pa-

tą. Jis buvo apkaltintas Vi- 
dalo nužudymu. Jis buvo nu
teistas kalėti iki gyvos gal
vos. i \

Nusikaltimą papildęs ki
tas asmuo, tūlas Kaprans- Į prieš “Bendrąją rinką”. Sa- į rinką” 
kis, veikiausiai kitas ČIA ; vo ryžtingą opoziciją Angli- liaudžiai, 
agentas, bet jis kaz kur din-, - - -
g-o ir Ti«biiv<p g-alima jo SU- j 
rastL j sąjuigų, jungiančių 2,720,-

Amerikieciai, kaip įprasta, i ^oniu 
užsigynę, kad Kapianas bu- j 
vo ČIA agentas. i “ ™ - - -....—

Kapianas sėdėjo kalėjime., kcpterį. Sargai išsitempė 
Bet jo turtai rado kelią ir į sveikinti jį. Tada Kapianas 
kalėjimą., Jis gyveno pra- i ir kitas kalinys greitai įbė- 
bangoje. Beveik devynis mė- i go į helikopterį, tas pakilo 
tųs išbuvo kalėjime, kol jį; ir dingo. Vėliau buvo rastas 
kartu su kitu išvogė- ■ "

Buvo tain: Nusileido Mek-j nius paėmęs kitas helikopte-1 lygjg

Roilas buvo priverstas pri
pažinti, jog Anglijos įstoji- 
maš j “mažąją Europą” ne- Į | 
reiškia, kad netrukus page-; S 
rėš gyvenimo sąlygos. Eko-1 S 
nomistai apskaičiavo, kad, i 1 
Anglijai tapus “Bendrosios I »■ 
rinkos” nariu, iškart smar- i | 

. kiai pakils maisto produktų Į1
■ pamestas helikopteris.^ Kali- Į kainos, pablogės gyvenimo • S

sikos- kalėjimo kieme heli- ris. Paskui jie persėdę j or- 
kopteris. Jis buvo taip nuda-, laivį ir dingę. Kur jie dabar 
žytas, kad atrodė panašus j yra visuomenė nežino. Bet 
Meksikos vyriausybės heli- ČIA greičiausiai gerai žino.

GERA PROGA ĮSIGYTI
Anglų - Lietuvių ir Lietuvių - Anglų kalbų

Žodyną
. į Sudarytas j

i V. Baravyko ir B. Piesarsko i

žodynas apima apie 20,000 žodžių. Knyga 332 
puslapių, kietais audeklo apdarais. Naudinga pra
diniam ir tolimesniam pasimokinimui anglų ar lie
tuvių kjalbos.

Žodynas išleistas 1971 metais Lietuvoje. Mes j 
jo turime nedidelį skaičių, tad prašome paskubėti < 
su Užsakymais. Pirmieji užsakymai bus išpildyti ! 
tuojau, vėliau gauti gali trukti kelis mėnesius pakol I 
biis išpildyti. '

i Žodyno kaina $2.50

Su užsakymu prisiuntusiems ir mokestį bus ap
mokėtas persiuntimas.

Užsakymus prašome siųsti adresu:
' 1 LIAUDIES BALSAS

160i Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

kad Anglija nepra- 
ls j žinpsotų savo “paskutinio 
a’ . šanso’’.

Štai kaip Anglijos stam
busis kapitalas žaidžia savo 
šalies likimu, stumia liaudį į 
naujus išbandymus.

Stasys Btetrikas

O miegančių 10 ir daugiau 
valandų grupėje mirtiTgu- 
mas buvo vos ne triguba' di
desnis, negu “septynva 'di- 
ninkų”.

Žinoma, būtų naivu many
ti, kad atliekama miego va- 
landa artina prie infarkto. 
Tačiau, gal būt, poreikis il
giau miegoti yra netiesiogi
nis dar nepastebėto širdies 
veiklos sutrikimo požymis,

Chapeau, Que. — Automo
bilių lenktynių tęisėjų plat
formai nugriovus 38 asme
nys. buvo sužeisti.

ūėl Siuliniy Į Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Tuo tarpu kitos monopolį-, 

jos, pirmiausia laivų staty
bos ir tekstilės, bijo įstojimo 
į “Bendrąją rinką”, nes jos 
nepajėgs konkuruoti su to
kiomis pat Europos mono
polijomis. Taigi klausimas | 
dėl Anglijos įstojimo į tą 
“Bendrąją rinką” iš esmės 
bus sprendžiamas ne parla
mento. Tai nulems monopo
lijų sandėris su dviem stam
biausiomis partijomis — 
konservatoriais ir leiboris
tais.

Stambiosios monopolijos, 
siekdamos prasibrauti į Eu- 

Į ropos rinką, ėmėsi drakoniš- 
kiausių priemonių, kad pa
laužtų Anglijos visuomenės 
pasipriešinimą. Pastaruoju ■ 
metu nepaprastai išaugo 'be
darbių armija— ji jau sie
kia beveik milijoną. Konser
vatoriai numato ją toliau di
dinti. Spauda rašo, kad jie 
užsiplanavo pasiekti pusant- i 
ro milijono bedarbių... į

I
Tuo pat metu griebiamasi' 

ir grubiausios demagogijos, j

t Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimų
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi'

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

r Toronto įstaigą atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
į 6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary

ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Out 

Telefonas; LE. 4-7551 ,



4 Poslapis liaudies Baisas

i

Rugsėjo 10, 1971 Rugsėjo 10,

Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ ILAIKRA8T1S 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS
Ii '

r Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

| Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS

160 ęiaremont St„ Toronto 140, Ont., Canada
Telefonas: EMpire 6*4358

NAIVUMAS IR STOKA SUPRATIMO

Prezidento Niksono uždėti surtaksiai ant importuo
jamų prekių skaudžiai palietė Kanados reikalus. Jau eilė 
įmonių susiaurino veiklą, atleido nemažai darbininkų, ki
tos kalba apie užsidarymą visai- Jų gaminiams rinka Jung- 
ttinėse Valstijose greitai traukiasi. Vienas politikierius 
spėja, kad dėl to gali pakilti bedarbių skaičius Kanadoje 
kokiu 100,000. Veikiausiai jis perdeda, bet faktas yra 
faktu, kad Niksono dekretas skaudžiai palietė Kanadą.

Kanados vyriausybė jau du kartu siuntė delegaciją 
su prašymu netaikyti to dekreto Kanadai, bet abu kartu 
sugrįžo be pasėkų. Kanadiečiams buvę nurodyta, kad 
amerikiečiai turi didelį deficitą prekyboje su Kanada.

Nuotraukoje: liaudies menininkas J. Užkurnys.

Nuotaiku Kelianti Kūryba
Kaip ir visi Lietuvos kai- Respublikos, Vokietijos

IŠ VISO PASAULIO
■Kaip pasirodo, tai neap

simoka laimėti karą...
štai kokie dalykai: VaJka- 

■ rų Vokietijoj lankėsi Brita
nijos vyriausybės pareigūnai 
ir tarėsi su vokiečiais darbi
ninkų klausimu. Britanijoje 
yra daug bedarbių, o Vaka
rų Vokietijoj1 darbininkų ne
užtenka, nors ir -dabar kas 
dešimtas darbininkas Vaka
rų Vokietijoje yra užsie
nietis. Vakarų Vokieti
joje yra 2,200,000 emigran- 

' tų darbininkų. Jie yra atvy- 
Įkę iš Jugoslavijos, Italijos, 
j Turkijos, Graikijos, Moro- 
|kos, Ispanijos ir Portugali
jos.

Britanijoje, Jungtinėse 
Amerikos Valstijose, Kana- 

i doje, kurios išėjo laimėtojo- 
I mis praėjusiame kare, dau- 
j gybė bedarbių. Jungtines 
Valstijas užklupo dideli eko
nominiai negalavimai-

Past;

Nekurie ekonominiai ekspertai ir politikai juokiasi iš 
Kanados vyrįauąjjbės bandymų permaldauti Jungtinių 
Amerikos Valstijų administraciją. Jie nurodo, kad būtų 
geriau, jeigu Kanados vyriausybė ieškotų būdų savo kraš
to interesams apgulti. Jeigu JAV gali imtis reikiamų žygių 
savo interesams ginti, tai kodėl gi Kanada negali" 
visos valstybės turi teises žiūrėti, kaip geriau savo 
resus apginti, o ne vien JAV.

Pažymėtina dar ir tas, kad mažai kas tiki, jog 
šono dekretas truks tiktai 90 dienų. Reiškia, jis

mo anų laikų piemenėliai, mokratinės Respublikos
Japonija, kita pralaimėju-

me-1 si šalis, irgi verčiasi neblo- 
Ipolitas Užkurnys nuo ma- no mylėtojai, jo geriausi kū-1 gai.
žens nesiskirdavo su peiliu- riniai buvo eksponuojami 
ku, iš medžio gabalo išdroži- Jungtinėse Amerikos Valsti- Tikėsit ar ne, praėjusiais
nėdavo paukščius ir gyvulė- i jose, Kanadoje, Italijoje. O metais Jungtinėse Amerikos 
liūs, šio vaikystės pamėgimo Į iš Maskvos jie kartą sugrįžo Valstijose buvo 15,810 žmog 
jis nemetė ir vėjau, dirbda-: gu Visasąjunginės Liaudies Į: 

Imas miestų statybose ir da-, Okjo laimėji parodoi irJčių 
bar Vilniaus metalų dirbimų . , . .
gamykloje. Ilgainiui atėjo j. j ^jo laipsnio diplomu savo

, ,. . gudimas. grožio pajautimas, kūrėjui.
trumpalaikis. Tad yra svarbu nieko nelaukiant imtis prie- Dabar 45_grių met’ų medžio 
momų Kanados interesams apginti. i drožėjas žinomas ne tik Ta-

Kanados ,vyriausybė, maldaudama amerikiečius pa- 1 rybų Sąjungoje, bet ir dau- 
sigailėti, rodo savo naivumą ar visišką nesupratimą tarp- Į geiyje užsienio valstybių. Jo' 

nuotaikingomis medžio skulp 
tūromis ir kompozicijomis

Į žavėjosi Vengrijos, Cskoslo- 
' vakijos, Lenkijos Liaudies

Albertos balsuotojai pavarė nuo valdžios vairo 36 me-' ■ 
tus tą vairą turėjusius socialkreditorius, kurie, vadovam Į 
jaut biblistui Aberhartui, įsibrovė su prižadu duoti kiek-1 
vienam po 25 dolerius į mėnesį kredito- Girdi, žmonės, ga-1 
vę kredito, eis įpirkti gaminių, tokiu būdu sukels pavelka-! 
iavimą, pradės įmonės veikti ir nedarbas pranyks. Bet tas 
prižadas ir iki šiai dienai liko prižadu.

Rinkinius laimėjo konservatai. Tai, žinoma, nedaug Į 
kuo besiskirianti nuo socialkreditorių. Gal tik tuo, kad Į 
jie ne tiek daug (pasitiki biblija prašalinti ekonominius sun
kumus.

Visose provincijose, kur tik buvo rinkimai, buvo par- i 
keistos valdžios. Klausimas stovi, ar ir On tari joje tas į- 
vyks? Čia irgi konservatai jau labai seniai prie vairo. |

tautinių žaidimų.

ŽMONĖS NETEKO PASITIKĖJIMO

KAIP VISKAS KEIČIASI

Juk 
inte-

Nik- 
nėra

žudysčių. Daugiau amerikie
čių žuvo namie, negu Indoki
nijoje. Ir žmogžudystės 
smarkiai auga. 1960 metais 
buvo dar tik 9,000 žmogžu
dysčių.

Praėjusiais metais Jungti
nėse Amerikos Valstijose 
buvo 37,270 išžaginimų. O 

I kiek jų buvo neraiportuota ?

Daugelyje JAV miestų, 
žmogui nesaugu pasirodyti 

. gatvėse. 1

Buvo pranešta, kad Formosa, kurią valdo čiangkai
šekininkai, sutiko leisti Tarybų Sąjungos orlaiviams skristi 
virš jos. Girdi, čiangkaišekininkai esą linkę leisti tarybi
niams orlaiviams nusileisti Formoso j. Tai didelis pasikeiti
mas. Anksčau tas būtų buvę negalimu dalyku.

Kaip korespondentai skelbia, tai čiangkaišekininkai 
dabar skaitą Tąrybų Sąjungą artimesniu “draugu”, negu 
Jungtines Amerikos Valstijas. Pastarosios, kurios visą 
Saiką globoję juos, dabar, kaip matote, nutarė bendrau
ti su Kinija, čiangkaišekininkai liko be draugų.

Bėda verčia daryti didelius posūkius.
Beje, ir lietuviški veiksniai esą linkę gerintis Kinijai. 

Mat Kinijos lyderiai šiuo metu varo antitarybinę propagan
dą. Jie, esą, net iešką tam medžiagos tarp ukrainiečių ir 
kitų bėglių. !

Ottawa.,— Kvebt’ko vy
riausybė nenori mokėti fe
derate! vyriausybei $2,000,- 
000 už armijos talką Kvcbe-

kui FLQ krizio metu.
Bourassa sako, kad tai bu

vo visos šalies reikalas, o ne 
vien Kvebeko.

Kiekvienam tipiškam gy
venimo reiškiniui Ipolitas 

j randa savitą sprendimą, 
nuotaikingai įkūnydamas 
medyje savo kūrybinį suma
nymą. Gerą nuotaiką sukelia 
jo skulptūros “Girdi, sūnau, 
niekuomet boboms neįtiksi, 
vaikeli”, “Velnias kelmą ne
ša”, “Blaivybės angelas” ir 
t. t.

Nagingoms meistro ran
koms lengviausiai pasiduoda 
medis, bet jis nevengia susi
imti ir su akmeniu. Jo iš ak
mens 
nupirko Vilniaus dailės mu-j .panaudojimo Vietname, kai 

Į ziejus. O iš viso dešimtis Už-1 francūzams pasidaro krašta 
kurni o medinių skulptūrų . Dien Bien Phu tvirtovėje.

Aviation Week, erdvės ir 
technologijos žurnalas, įtal
pino straipsnį iš Paryžiaus, . 
kuriame buvęs JAV prezi
dentas Eisenhoeris kaltina
mas, būk jis siūlęs francū-

iškaltą “Sodininką” zams atominę bombą dėl

šiandien galima rasti šio mu
ziejaus, taip pat respubliki
nių Liaudies meno rūmų, 
Liaudies meno draugijos ir 
kitų organizacijų fonduose, 
žmonių butuose.

Naujus savo darbus I. Už-1 Prancūzai pralaimėjo 

kurnys jau ruošia šį rudenį ir _ Pasitraukė, amerikiečiai 
įvykstančiai Vilniuje respub- uz^ra® jų vietą.
likinei liaudies meno parodai 
konkursui.

J. Žukauskais

Bet generolas Navarre 
griežtai atsisakęs panaudoti 
atominę bombą 
Dėl to, tur būt, 
panaudota.

Vietname, 
ir nebuvo

Juozas Damijonaitis
Rugpjūčio 15 d. sukako 

100 metų, kai gimė žymus 
pedagogas, vadovėlių auto
rius Juozas Damijonaitis.

1890 metais baigęs Veive
rių mokytojui seminariją, J- 
Damijonaitis mokytoj a v o 
pradžios mokyklose, bend
radarbiavo lietuvių spaudo
je. Po pirmojo pasaulinio i 

įkaro gyveno Kaune, dirbo; 
; mokytoju, parašė kelis vado
vėlius — “Rašymo ir skaity-

1 mo pradžiamokslį”,
pą lietuvių kalbos gramati- Į bantieji yra užsimerkę prieš 

. ką”, “Aritmetikos vadovėlį", I visas problemas. Tik keliais 
i “Aritmetikos uždavinyną” ir ■ žodžiais buvo prisiminti ne

kilus. I dirbantieji.

ATSINAUJINA BOMBŲ 
SPROGIMAI MONTREAL?!

14,000 LABOR DAY
DEMONSTRACIJOJ

TORONTO. — Praėjusį 
■ pirmadienį, apvaikščiodami 
Labor Day, demonstravo 
14,000 unijistų.

Demonstracija buvo labai 
‘Trum-' išblyškus, rodanti, kad dir-

MONTREAL. — Nežino
mi asmenys išsprogdino 
bombą prie vienos katalikų 
mokyklos, kur mokosi ang
liškai kanbantięji vaikai, ir 
vieną Bell kompanijos Do- 
rion stotyje.

Mokyklai nuostoliai nedi
deli, bet telefono stoties 
nuostoliai apskaičiuojami iki 
$400,000.

Policijai nepavyko susek
ti, kas išsprogdino, taipgi 
kokiais sumetimais,

Prezidento N 
tas jau įkaini 
taksų mokėtoji 
003. Ir tai tik 
Niksono sur.fe 
panaikinti, kair 
giau.

Kai atsiduria 
panįjos, vyriai 
ateina pagalbai

Tiesa, aiSkim 
rimą išgelbėti 
darbus.

■\ ★
■> Kaip nekalbi 

pasaulyje ekor 
kūmai nemažėi 

Sykiu, aišku 
darbas.

Pavyzdžiui, 
Amerikos Vais 
čio mėnesį bed 
padidėjo, lygii 
mėnesiu.

1
Bombų spro 

ras labai plin 
Pažymėtina 

to teroro kent 
žmonės.

Ko tie tero 
siekti tokiab 
žygiais?

Keisčiausic 
liausiais tero 

-Šiaurės Airi 
protestonai.

y Policijos
ferencija p 
reikalavimų, 
reikalavimai 
ei jai naudoti 
sus, daugiai 
nėti įtariami 
se.

Pasitarim; 
kanadiečiai 
noru duoti 
nuotraukas < 
bus lengviau 
kime nelaim

Dėl mažos 
jų nusfkaJtin 
ii visus gyve

Trudeau i 
vesti teisinu 

, \ viskas rodo 
Otitawoje; 

su darymą k 
komiteto su 

, ti.
Karališkc 

nebeužtenki

Amerikie 
tikinės ve 
FBI, OIA i 
cijas, bet s 
ja, o blogė 

Vis tai < 
to galo ima

Karai, efl» 
mai, endar 
džiausi IkalU 
moralės sn 
smukimą 
tuos blogu

Kai bet' 
daug sveill 
merginų, 1
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mo
I neap-

f. Vaka- 
| Britą' 
reiigūnai 
Is parbi- 
Įtanijoje 
L Vaka- 
ibkų ne- 
lbar kas .
Įs Vaka- 
Į užsie- 
ĮVokieti- 
pnįgran- 
pa atvy- 
I Italijos, 
|, Moro- 
brtugal!-- 
1-7 . '• .

Įmgtinėse 
k, Kana- 
aimėtojo- 
are, dau- 
LTungtines 
lideli eko- 
lai- 

alaimėiu- 
Lsi neblo-

Pastabos

liaudies Balsas

Prezidento Niksono dekre
tas jau kainuos Kanados 
taksų mokėtojams $80,000,- 
000. Ir tai tik pradžia. Jei 
Niksono sutiaksiai nebus 
panaikinti, kainuos dac dau
giau.

Kai atsiduria bėdon kom- ( 
panijos, vyriausybė greitai 
ateina pagalbon-

Tiesa, aiškinama, kad no- i . „ , ,
rimą išgelbėti darbininkų ’ skyriaus vedėjas Juozas Kunskas (desmeje su vyr. moks- 
darbus ' liniu bendradarbiu Gintautu Kavbliunu ir laborante Alm

ina Bendikiene. (A. Dilio nuotrauka)

Nuotraukoje: 1971 metų respublikinės premijos lau- 
1 reatas, Gyvulininkystės mokslinio tyrimo instituto šėrimo

raėjusiais 
■Amerikos 
1810 imog 
lameiikie- 
Lu Lidcki- 
Igžudystės 
pO metais 
L žmcgžu-

Lis Jungti- 
p aisti jose 
kilimų. O 
kituotą?

k miestų 
pasirodyti

erdvės ir 
klas, įtal- 
Paryžiaus, 
k V prezi- 
e kaltina
is francū- 
hmbą dėl 
paine, kai 
Lrė krašta - 
povėje.

Navarre 
panaudot; 
Vietname, 
ir nebuvo 

pralaimėjo 
merškiėčiai

įOMBU 
NTREALE

— Nežino- 
Asprog tino 
?3 katalikų 
okos; ang- 

vąikai. ir 
anijos Do- 

tdliai ne li
mo stoties 
'iuojami iki 

yko su sek
lio, taipgi

*
Kaip nekalbėsim, 'Vakarų 

pasaulyje ekonominiai sun
kumai nemažėja, o didėja.

Sykju, aišku, auga ir ne
darbas.

Pavyzdžiui, Jungtinėse 
Amerikos Valstijose rugpjū
čio mėnešį beda ibių skaičius 
padidėjo, lyginant su liepos 
mėnesiu.

-P
Bombų sprogdinimai, tero

ras labai plinta .
Pažymėtina tas, kad nuo 

to teroro kenčia visai nekalti 
žmonės. . , .

Ko tie teroristai mano at
siekti' tekiais neapgalvotais 
žygiais?

Keisčiausia,, kad atkak
liausiais teroristais pasirodo 
šiaurės Airijos katalikai iri 
protėstonai.

■ •• -v i •;Policijos viršininkų kon-1 . z 
ferencija priėmė nemažai ir'' 
reikalavimų, jų tarpe yra 
reikalavimai nevaržyti poli
cijai naudoti elektrinius įtai
sus, daugiau laisvės suimi
nėti 'įtariamus nusikaltimuo
se. ; ,

Pasitarimas šiūlo, kad visi 
kanadiečiai sutiktų laisvu 
noru duoti policijai pirštų

Kg Kiti Rašo

■nės eina, — kurios a1 stogai £********************  ̂
i turėtų varstyti Valstybės 
, departamento ir Amerikos
vyriausybės įstaigų duris. ■ 
Arba antraip sakant, už va-, 
žinojimus į Vašingtoną.

Grigaičio, Šimučio ir Vai-j 
dylos laikais važinėjimas į 
Vešingtoną -buvo didelis da
lykas. Tekdavo pabaliavoti, 
su departamento valdinin
kais nusifotografuoti, o grį
žus namo per posėdžius už
kąsti ir importuotų šprotų.

Betgi dabar tie laikai pra
ėję. Naivių žmonių gretos re
tėja, ‘laisvinimui’ aukų mai
šelis traukiasi. Kokia nau
da peštis dėl tų durų, varsty
mo, stačiai nesuprantama ei
liniam žmogui.

“Vienybė" savo skiltyje
1 “Stebėtojo pastabos” štai ką 

rašo:
“Apytikriai apskaičiuota, 

kad Nepriklausomos Lietu
vos diplomatų išlaikymas 
per metus kainuojąs apie

' $125,000. Per 25 metus, reiš
kia, sunaudota apie pustre
čio milijono dolerių, kuriuos 
Amerika įšaldė, Tarybų Są
jungai prisijungus Lietuvą. 
Kai suma išseks, baigsis ir 
mūsų diplomatų “išlaiky
mas”. Vadinasi, užsidarys 
visokie Lietuvos konsulatai”.

Prasta žinia ponams “va
duotojams”. Kraustymasis 
į istorijos muziejų rūsius bus 
neišvengiamas, nes naivių 
žmonių gretos dar labiau 
praretės.

— S, J. Jokubka

i Japonijos nepasitenkinimas atlyginimus užsieniečiams ir

Kaip labai Japonijos vy
riausybė priešinga preziden
to Niksono misijai i Pekiną 
rodo Japonijos užsienio mi
nisterijos pareiškimas, kad 

i prezidento Niksono vizitas 
I Japonijai nepageidaujamas 
pirma vykstant į Pekiną, ar
ba grįžtant iš ten.

Japonija buvo stambiau
sias JAV ramstis Azijoje, 
bet dabar jos valdžia pasi
šiaušė prieš JAV, bijant Ki- šiandien mūsų New Yorke iš 

! nijos su JAV susikalbėjimo. ■' gaunamos mizernos pašalpos 
j Žinovai sako, jog Japoni- priversti gyventi 1,195,577 
jos interesai vis daugiau i žmonės. Ir ta vargšų armija 

• grumiasi su JAV interesais. • dar .vis auga. Jai išlaikyti 
Nesutikimai būtų iškilę aikš--: reilkią daugiau pinigų. Mies- 
tėn vėliau. Bet Niksono už.. tas tiesiog subankrutavęs, 
mojis susitarti su Kinija pa
skubino ir paaštrino tai .

Toji misija taipgi blogi- 
■ na JAV santykius su TSRS. 
; O Amerikai dar nenumato- 

c___ llna kas gero. Prezidentas ; Naujos marios Lietuvoje!
nuotraukas'padaryti. Girdi, Į ^'ksonas, atrodo,įieško išsi-į 
bus h 
kime nelaimės.

Dėl mažos dalies gyvento
jų nusikaltimų norima baus
ti visus gyventojus.

Trudeau valdžia žadėjo į- 
vesti teisingą draugiją, bet 
viskas rodė priešingai.

Ottawoje jau kalbama apie 
sudarymą kokio tai saugumo kimasi. 
komiteto subveršyviams sek
ti.

Karališkos .policijos jau Ambasados vaidmuo
Senatįnio užsienio reikalų 

•komiteto tyrinėtojai padarė 
: antai pareiškimą, kad Jung- 
< tinių Valstijų ambasada 
Vientiane daugeliu atžvilgių 
vadovauja karui Laose-

Tyrinėtojai buvo nuvykę į 
Laosą ir pilnai susipažino su , 
karo eiga. Pakanka ir to j 
Centralinės Žvalgybos Agen 
tūros prisipažinimo, kad 
Jungtinės Valstijos sumoka

vietiniams kariams, , kurie 
kovoja su Laoso patriotais.

Niksono administracija ir 
Pentagonas juk finansuoja 
karą Indokinijoje -ir jam va
dovauja. Vietiniai generolai, 
gaudami gerus atlyginimus, 
tik pildo įsakymus. ]

i — <3. Gasiunas

; Bedarbiai

I Ir vis dar galo nesimato.

Jis atsakomiugaą
“Ar jūs suprantate, kad 

mums reikalingas atsako- 
mingas žmogus?” užklausė 
nedarbo apdraudos biuro 
viršininkas naujo aplikanto.

“Labai gerai. Kur tik aš 
dirbau ir kas tik netaip išei
davo, vis sakydavo, kad aš 
už tai atsak'omingas”.

Jis parūpins
Kunigėlis, lankydamas 

parapijoms, viename name 
rado senutę, kuri turėjo la
bai didelį problemą.

. “Aš žinau, kad nebuvau 
gera, manęs niekas neišgel
bės”, pasakojo ji kunigui, 
“bet man kyla klausimas, 
kas bus sūdnoj dienoj”.

“Dievas teis visus nusikal
tėlius", atsakė kunigas. “Tą 
baisią dieną buš verksmo ir 
dejavimo, dantų griežimo".

“O ką aš darysiu? Nei vi®’ 
no danties nebeturiu”.

Kas Pasidarė ?

O New Yorko miestas nė
ra išimtis. Visi didmiesčiai 
panašioje padėtyje.

— A. Bimba

uutidi pauaiyti. unuj, . .. .. Vilnimi* “Tieroip” Įtiktoerdviau atnažinfi ateiti-1 painiojimo is Indokinijos ka- j Vilniaus Heroje . (ruop. 
nelaimės i10 *r ^ad susikalbėji-į ) įdėtas telefonu pra-

! ' mas su Kinija pagelbės jam, Į r,e*i mas is Kapsuko. Jame

“Vakar saulėtą popietę P
: ■ __ , v- ___ : _ 1

bet Kinijos premjeras jau 
pareiškė, jog Kinija netarpi
ninkaus karo baigimui.

Nėra paslaptis, kad Kini
jai patinka JAV ei’kvojima- 
sis Vietnamo kare.

Taigi, misija į Pekiną gali 
duoti kitas pasėkas, negu ti-

sakoma:

Vilnis

nebeužtenka:

. Amerikiečiai turi neame- i 
rikinės veiklos komitetą,! 
FBI, OIA ir kitas organiza
cijas, bet situacija ne gerė
ja, o blogėja.

Vis -tai dėl to, kad ne iš ' 
to galo imama.

Karai, ekonominiai sunku
mai, endarbas yra patys di
džiausi kaltininkai už žmonių 
moralės spiukimą. Norint tą 
smukimą 1 šulaikyti, reikia j 
tuos blogumus šalinti. I

bū :ai kapsukiečių susirinko 
Kv.etiškėje prie Šešupės, 
kur įgyvendama sena sva
jonė — užtvenkus upę, su
kurti daugiau kaip 90 hek
tarų Kapsuko marias.

Ant užtvankos šviečia už
rašas “Šešupė išsilieja žmo
gaus labui”. Penki buldoze
riai pasiruošę užversti žemė
mis senąją vagą. Slėnyje, 
kur dabar susibūrę šventės 
dalyviai, ateityje sutvyliuos 
vanduo...

Grojant orkestrui, šaunant 
į padangę raketoms, maši
nos užverčia senąją vagą. 
Slėnyje subanguoja daina 
“Kur bėga Šešupė". O šešu- j 
pės vandenis pasitinka už- J 
tvankos krūtinė".

—Laisve

Kai kas ką baisaus atlie
ka, yra sakoma, kad tai ne
žmoniškai arba žvėriška. Bet 
tik žmogus gali atlikti bai
sius dalykus. Žvėris jokių 
žvėriškumų nedaro. Jis plau
na kitą žvėrį ar gyvuli tik 
alkanas būdamas. Jis žiau
rus tiktai gindamasis. Šiaip 
jis nieko bloga nedaro.

Štai vaizdas, 'ką žmonės 
gali padaryti. Vieno laikraš
čio kolumnistas įdėjo į laik
raštį vieno kanadiečio pri
siųstą laišką iš Belfasto.

Paini problema

■ Hollywoodo aktorika įbėgo 
į savo mamą šaukdama:

“Žiūrėk, kas ten dedasi 
prie maudynės?”'

“O kas gi?”
“Tavo vaikai ir mano vai“ 

kai muša mūsų vaikus”,
.."—J 

visiškas chaosas, kada mus 
pasiuntė į viršų gatvės, snai“ 
periams šaudant iš apačios, 
o kareiviams atsakant jiem®,

“‘Penki asmenys buvo per
šauti keli jardai nuo manęft, 
vienas į petį, kitas į riešą, 
o vargšė 60 metų moteris 
buvo nušauta.

“Ir sužeistų ir mirštančių 
skaičius auga".

Katalikai bėgą iš prctes- 
tonų distriktų, protėstonai iš 
katalikų distriktų. Siautė“ 
jančių didžiumą sudarą jaii° 
nimas-

“Šį rytą dvi gerbiamo?
LaiSkl parašė brolis, tors r^os katalikų šeimos gal- 
savo atoms mate, kas vįj fcMioje ir
dedasi. Tarp kitko jis rašo:-

“Aš mačiau tokį baisumą 
ir tekią neapykantą per ke
lias paskutines dienas, kad 
neturiu laiko diskusuoti -niek 
niekius. Aš buvau Farring- 
don Gardens pirmadienio 
naktį ir tą popietį, teikda
mas moralinę pagalbą Lili jos 

į broliui ir kitiems draugams, 
kuriuos taip įbaugino gink
luoti vyrai, kad jie turėjo pa

pakuoja savo baldus išvykti 
dievas žino kur. Vaikai it 
moterys verkia iš desperaci
jos. Tokios scenos vyksta p< 
visą Belfastą”.

J. F..

NESĄ FAKTŲ APIE 
TARIAMĄ SUKILIMĄ

kai būtų ramu. į Dėl rietenų
Daug kas ieško išeities j

Kai bedarbių eilėse tiek , kaip kas išmano. Kiti net nės ir kaišančio ALTo ne
daug1, svejkų jaunų vyrų ir smurto ir teroro griebiasi- 
merginų,'jai sunku tikėtis, ■■ J. .

MANILA. —- Senato in« 
----- ,---------------- u-------- r- ,vestigacijų komitetas rapor- 

| bėgti iš savo namų. Kai jie'tavo> kad jis nesUrado falk- 
visi išnešė savo baldus į lau-' įų, kurie patvirtintų prezi- 
įką, nekurie gyventojai pade- | dento Marcos teigimą, būk 
ge savo namus, kad neatitek- komunistai ruošiasi pertvers
iu Romos katalikams. Pro-1 muį 
cese padėti jiems apleisti na-1 i'. t
mus, ir kai visas distriktas Ęrezidentas tokį teigimą 

Į skendėjo ugnyje, kaž kas pa-darė po to, kai buvo iš- 
. ju-tx atidarė ugnį iš automatinio sprodintos granatos liberalų

Tarp Lietuvių Bendruome- šautuvo iš gatvės apačios, mitinge. (
L ATn'- Įkas privertė'armiją privers-1 Visuomenė priešinga pre-

j tenos ir kardų žvanginimas į ti mus eiti į aukštutinį Far- zidento paskelbtam konstitu- 
vyksta ne be reikalo. Pešty-! ringdon Gardens galą. Buvo cinių teisių susiaurinimui .



A. SINKLERIS Vertė Jonas Šimkus

100% Patrioto Istorija
(Tąsa)

Be abejoj Piteris toli gra
žu ne geriausiai susidorojo 
su savo uždaviniu. Jis kele
tą kartų pasimetė ir mikčio
damas mėgino tęsti šiaip 
taip, bet jis .prisiminė Gledis 
patarimą: “Jeigu susipainio
si. šypsokis , ir paaiškink 
publikai, kad kalbi pii'ma 
kartą". Bendrai, viskas pra
ėjo gana puikiai, ir visi Bib
lijos studijavimo draugijos 
nariai klausėsi ir stebėjosi 
buvusiu raudonuoju, kuris 
dabar tapė slaptu agentu, 
kovojančiu už teisėtumą bei 
tvaiką. Kitą savaitę Piteris 
gavo naują pakvietimą — šį 
kartą jį pakvietė Jaunų 
šventųjų lyga. Kai ir čia jam 
pasisekė, jį pakvietė Rekla
mos darbuotojų lyga, o po 
šios paskaitos ji užsiprašė 
“Lengvų pusryčių mėgėjų 
klubas”. Taip pamažėle Pi
teris, Gledis išsireiškimu, įsi
savino “sąvuaa fair”; gar
sas apie jį greit paplito, ir

Į kie žmonės. Kitą rytą 
“Taints” buvo išspausdintas 
trumpas paskaitos atpasa
kojimas, o dar po dienos — 
vedamasis, skirtas Piterio 
demaskavimams, su pamo
kančia išvada — stokite j 
Amerikos gerovės lygą!

Kitą rytą Piteris, atėjęs į 
savo įstaigą, rado jam adre
suotą laišką. Jis buvo para
šytas puošniame, brangiame 
•popieriuje stambia ir aiškia 
moteriška rašysena. Atplė
šęs voką, jis apstulbo -- laiš
ke išvydo herbą, lotynišką 
užrašą ir žodžius: “Ameri
kos revoliucijos dukterų 
draugija”. Sekretorės rašy
sena informavo jį, kai mi
sis Voring Semi prašo mis
terį Piterį Gadžą neatsisaky
ti aplankyti ją šiandien tre
čią valandą po pietų. Piteris 
skaitė ir perskaitinėjo laiš
ką, stengdamasis atspėti, 
prie kokių raudonųjų atspal
vių priklauso jlį kviečianti

— . „ a , .moteris. Jam didelį įspūdį
atėjo trokštamoji valanda — | padarė popierius ir impozan- 
jį pakvietė į Park-aveniu ■tiškas laiško stilius, — betgi 
kalbėti Bičiulių draugijos su-1 “revoliucija” — uždraustas 
sirinkiiųe, — taip vadinosi žodi3 Tikriausiai misis Vo- 
parapi jinė organizacija prie rįn.g Semi tokia pat “saloni- 
“dievo gailestingumo bažny- nė raudonuoji”, kaip misis 
čios. “Savuaa fair” — tai iš-
kraipytas prancūziškas išsi-i Piteris parodė laišką Mak- 
reiškimas “Savoir faires” —-jGivniui ir niūriai paklausė: 
sugebėjimas.) j — Koks gi čia dar raudo-

Šito tikslo jau seniai siekė nasi3 sąmokslas?
Gledis, -— 
stengti', ir Criedis vėl čiustijo 
Piterį ir privertė be galo re
petuoti savo vaidmenį. Jie . 
gyveno tik,per kelis kvarta
lus nuo bažnyčios, bet Gle
dis prisipyrė, kad reikia pa
imti taksį, kai jie įėjo į pa
rapijos salę ar reverendas de 
Viloubis Stbtei bridžas, įspū
dingas džentelmenas, pasi
keitė rankų paspaudimais, 
Gledis pajuto, kad pasiekė 
savo tikslą. Kunigas pats 
palydėjo ją iki katedros ir, 
pristatęs parapijiečiams Pi
terį, atsisėdo greta Gledis,
— tuo buvo sutvirtinta jos 
padėtis aukštuomenėje.

Piteris paskaitą buvo iš
mokęs mintinai; jis gerai ži
nojo, kas sukelia juoką ir 
kas verčia veikti, ir kokioje 
vietoje jo kalbą pertrauks 
patriotįnės ovacijos. Jis 
buvo visai tikras, kad jam 
pasiseks. Po paskaitos atsa
kinėjo į klausinius, o tuo me
tu pora Bilio Nešo tarnauto
jų apėjo publiką, siūlydami 
Amerikos gerovės lygos na
rių bilietais, iš narių rėmė
jų — penkis dolerius per me
tus, iš tikrųjų narių — dvi
dešimt penkis ir iš narių vi
sam amžiui — du šimtus.do
lerių grynais. Ameriken-Si- 
čio aukštuomenės nariai 
spaudė rankas Pitėriui už jo 
naudingą šaliai veiklą ir pra
šė tą veiklą tęsti toliau, — 
juk Amerikai reikalingi to- Piteris skuba namo, apsiren

tam vertėjo pasi- Į Mak-Givnis greitomis per
bėgo laišką. z . ’ • .

— Raudonasis sąmokslas? 
— paklausė jis. — Ką tu no- ; 
ri pasakyti?

— Kodėl ? — atsakė Pite
ris. — Juk ten pasakyta: 
“Amerikos revoliucijos duk
terys”.

Mak - Givnis nesuprasda
mas pasižiūrėjo į Piterį. Pra
džioje jis pagalvojo, kad Pi
teris juokauja, bet, pamatęs, 
kad tas kalba rimtai, nusi
kvatojo jam tiesiog į veidą:

■ — Ak tu, neišmanėli! Ne
jaugi tu niekad negirdėjai 
apie Amerikos revoliuciją? 
Negi nieko nežinai apie Lie
pos Ketvirtąją?

Tuo metu pasigirdo telefo
no skambutis, ir pokalbis nu-

■ trūko. Mak-Givnis, grąžin- 
i damas Pitėriui laišką, iburb- 
; itelėjo:

— Apie tai pasiklausk sa
vo žmoną!

Kai atėjo Gledis, Piteris 
parodė jai laišką, ir ji labai 
susijaudino. Pasirodo, misis 
Voring Semi labai žymi da
ma, o Amerikos revoliucija, 
kurios dukterimi ji save va
dina, buvo labai garbinga re
voliucija, įvykusi prieš dau- 

• gelį metų; tą revoliuciją pri-
■ pažįsta aukščiausi, miesto 
i žmonės; rašyti apie ją — vi- 
> siškai padoru, o tuo labiau

išspausdinti tuos gražius žo
džius laiško popieriuje. Tegu
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sukti aplink savo ašį.
Pitėriui nelabai norėjosi 

pasikelti iš patogaus fotelio, 
bet vis dėlto jis paklausė. 
Gledis įdėmiai apžiūrėjo jį iš 
visų pusių ir sušuko:

— Klausyk, Piteri, tau 
tas, Piteris ateityje nebe- reikalinga laikytis dietos, — 
lakstys paskui gražius vei- 1 
dulkus, kad kitą rytą nubus
tų tuščiomis kišenėmis. Pi- i 
teris pritarė ir tam.

Gledis vis čiauškėjo, ir Pi- 
teriui greit tapo aišku, kad 
už puikų savo pasisekimą 
gy venime jis turi būti dėkin
gas žmonai, žodžiu, jis su
prato, kad neprasminga, 
stengtis pakeisti jos nuomo
nę tuo klausimu. Lygiai taip 
pat nuolankiai jis išklausė 
jos nurodymus, kaip jis turi 
ateityje elgtis: savaitės pa
baigoje turįs parnešti algą, 
o jo žmona išmintingai iš
leisianti tuos pinigus kartu 
su savo, uždarbiu: pasisteng
sianti nušlifuoti jųdviejų iš
vaizdą, pakelti' bendrąjį jų 
gyvenimo stilių, kad jie galė
tų pasilypėti dar aukščiau 
visuomninio gy venimo pako
pomis.

Vykdydamas visas žmonos 
instrukcijas, Piteris išmoko 
oriai kalbėti ir solidžiai lai
kytis. Tegu jis nepamiršta, 
kad šalies ateitis priklauso 
nuo jo žinių ir talentų. Tam 
Piteris irgi pritarė. Dabar jis 
jau žino, kokiose ribose gali
ma veikti ir ko nereikia da
ryti. Ir jis niekad nebeturės 
nieko bendra su tokiais nie
kingais sutvėrimais, kaip 
Nelė Dulin. Piteris privalo 
atsiminti, kad jis milžiniškos 
masinos sraigtelis, ir įsikal
ti savo makaulėn, kad sąži
ningumas — geriausia poli 
tika. Taip jis būtinai žengs 

I pirmyn. Jis susitikinės su 
šio pasaulio įžymybėmis, ir, 
kai užeis pas juos į namus, 
nebeglamžys atsisto jęs skry-

------ ----- .o ------ ,------„ —- ■ 
o tai jau nemaža didžiai. Jis susitikinės su tai-

da, kai Ji pareiškė, kad kiek
vienos geros, gabios žmonos 
pareiga saugoti savo vyrą 
bendrame gyvenimo kelyje, 
padedant jam išvengti spąs
tų, kuriuos spendimą priešai. 
Kartaus' patyrimo pamoiky-,

gia geriausią kostiumą, pa- 
skambina sekretorei ir paša- ' 
ko, kad1 sū malonumu aplan- ' 
kys misis Voring Semi nu-.-;; 
statytą valandą. Tarp kriko, 
Pitėriui reikia dar su kai kuo 
susipažinti. Jis turi pirmiau- 
šia įsigyti Ameriken-Sičio 
adresų knygą ir Jungtinių 
Valstijų istorijos vadovėlį, 
išstudijuoti “Neipriglauso- 
mybės deklaraciją” ir suži
noti, kuo skiriasi seniai įvy
kusi revoliucija nuo ruošia
mos dabartiniu metu.

Tuo būdu Piteris išsiruošė 
vizitui pas <tą svarbią aukš
tuomenės damą; įeidamas į 
jos pūką mūrinę rezidenciją, 
jis pamatė, kad šitoji mote
ris tokia pat turtinga, kaip 
ir misis God, tik, priešingai 
anajai, laba Įvertina aukš- 
tuomenišką savo padėtį. Mi
sis Voring Semi nė nemanė 
elgtis su juo kaip su lygiu, ir 
Pitėriui nė į galvą neatėjo, 
kad jis gali jaustis čia kaip 
namiškis. Ji pasisakė Pite- 
riui girdėjusi jo paskaitą 
apie raudonąjį pavojų. Ji 
esanti Ameriken-Sičio Karo 
veteranų namų, pirmininkė 
ir norėtų, kad Piteris paskai
tytų ir veteranams, paskaitą. 
Piteris, iš anksto:Gledis pa
mokytas, atsakė, kad -pa
skaitą jis su dideliu malonu
mu paskalysiąs dovanai ir 
būsiąs labai laimingas atlikti 
patriotinę savo pareigą. Mi
sis Voring Semi iškilmingai 
padėkojo jam visos Ameri
kos vardu ir pareiškė prane
šianti, kokią dieną būsianti 
paskirta paskaita.

Piteris grįžo namo. Gledis 
rūgščiai susiraukė, sužinoju
si, kad (klausytojai bus kaž
kokie niekingi kareiviai ir 
skaityti reiks paprasčiausio
je patalpoje. O ji tikėjosi, 
kad jis kalbės pačioms “duk
terims” misis Voring Semi 
rūmuose! Bet juk Piteris jau 
atkreipė misis Voring Semi belės, o laikysis ramiai ir iš- 
dėmesį, o tai jau nemaža ! didžiai. Jis susitikinės su tai- 
pergalė. Gledis vėl pralinks- j kančio į prezidentus genera- 
mėjo ir ėmė pasakoti Pite- linio prokuroro agentais ir 
riui apie misis Voring Semi, kas savaitę aprūpins juos 
Pasirodo, manikiūrininkė, sensacingais prasimanymais, 
dirbdama salone, prisiklausė siekiant bauginti publiką 
damų plepalų, tarp kurių' raudonaisiais. Jis bendraus 
pasitaikė ir-gana vertingų1"" ;
žinių.

Gledis buvo -gerai nusitei
kusi ir ėmė kalbėti apie Pi
terį. štai jie pagaliau iškilo 
į aukštumas, nuo kurių gali
ma žvilgtelti į praeitį, apsi
dairyti aplinkui ir padaryti 
reikalingas išvadas. Jie iš
gyveno draugė jau keletą 
metų taikiai, vienas kitą my
lėdami, sutartinai dirbdami 
ir dabar gali pasimokyti iš 
klaidų ir numatyti planus at
eičiai. Piteris padarė nema
ža žioplysčių —- ir turi tai 
pripažinti. Ar jis prisipažįs
ta? Piteris pripažino, kad 
jos tiesa. Bet vis dėlto, tęsė 
Gledis, jis vyrėZkai kovojo, ir 
jo daliai atiteko didžiausia 
laimė gyvenime — turėti ge
rą ir apsukrią žmoną. Tai ji 
pareiškė jam su ypatingu pa
kilimu,-. ir Piteris pritarė 
tam. Jis turėjo, su tikti ir ta-

su įstatymų leidėjais, besi
stengiančiais “išstumti" iš
rinktuosius socialistus, ir su 
gubernatoriais, norinčiais 
pasodinti kalėjiman teisėtų 
streikų vadovus. Jis susipa
žins su žurnalistais ir popu
liarių romanų autoriais, (ku
rie renka “raudonąjį kolori
tą”. '

Beit svarbiausias Piterio 
‘koziris — jo paskaitos. Jis 
važinės po visą Ameriką ir 
visur kels sensaciją. Ar jis 
žino kodėl? Piteris atsakė 
nežinąs. Gtedįs jam pasakys: 
dėl to, kad jis “romantiš
kas”. Piteris nesuprato to 
žodžio prasmės, bet vis dėlto 
jautėsi pagirtas. Jis nusišyp
sojo, parodydamas kreivus 
savo dantis, ir paklausė Gle- 
dis, iš kur ji ištraukusi, kad 
jis romantiškas. Vietoj at
sakymo jam buvo įsakyta 
atsistoti ir palengvėle apsi

tu jau pradedi storėti!
Ji tai pasakė su telkiu pa

sibaisėjimu, kad Piteris ne
noromis išsigando, lyg jį bū
tų prislėgusi liga.

i -— Tu nebeatrodysi kated
roje romantiškai per paskai
tas, jeigu būsi storas kaip 
statinė.

Piterį sudomino toji tema, 
ir jis vėl paklausė Gledis, 
kodėl ji laiko jį romantišku. 
Ji atsakė, kad tam esančios 
kelios priežastys, bet svar
biausia — kad jis anksčiau 
buvo pavojingas 'nusikaltė
lis, o paskui atgailavo, o tai 
visuomet patinka žmonėms, 
lankantiems bažnyčią. Be to, 
jo nuotykiai pasibaigė lai
mingomis vedybomis, o tai 
visada patinka tiems, kas 
skaito romanus.

— Argi iš tikrųjų taip? — 
naiviai paklausė Piteris, ir 
Giedis paskubėjo jį užtikrin
ti.

— Nagi, dar kodėl? — tei
ravosi Piteris.

Ji paaiškino jam: jis ilgai 
santykiavęs su tais baisiais 
ir pavojingais žmonėmis, su 
tais civilizuoto pasaulio 
žmogėdromis, su bolševikais, 
apie kuriuos paprasti žmo
nės žino tik iš laikraščių. Be 
to, jis ne tik pasakojąs sen
sacingą istoriją, bet ir bai
giąs ją pamokančiu ir pinigą 
renkančiu paskaitos žodžiu. 
Šit kur nukreiptas jo pamo
kymas: “Palaikykite mate
riališkai Amerikos gerovės , 
lygą! Siųskite čekius Namų 
ir židinio gynimo asociacijai! 
Jūsų tėvynės egzistencija 
.priklauso nuo to, ar jūs pa
laikysite Patriotinį gynimo 
legioną!” Tuo būdu Piterio 
žodžiai plinta po visą šalį, ir 
įvairūs Gafiai bei Bilai Ne- 
šai kiekviename Amerikos 
mieste ir miestelyje jį kvies 
pas save, o kai jis atvyks, 
laikraščiuose pasirodys jo 
portretas; Piterį ir jo žmoną 
sveikins aukštuomenės at
stovai. Piteris ir Gledis at
eityje taps aukštuomenės 
žmonėmis, bus priiminėjami 
turtinguose namuose ir pa
tys po truputį praturtėsią.

Gledis vėl apžiūrėjo savo 
vyrą nuo kojų iki galvos, ir 
jiedu nuėjo į miegamąjį. 
Taip, iš tikrųjų jis store j a. 
Jis turi žaisti golfą. Prie Pi
terio laikrodžio grandinėlės 
kabėjo mažytė Amerikos vė
liavėle, ir Gledis paklausė 
save: juk iš tiesų tat kiek 
vulgaru? Ant Gledis piršto 
spindėjo žiedas su tikru bri
liantu, ir ji išmoko manierin
gai tęsti žodžius: “vaalsas, 
voonia". Ji maloniai nusižio
vavo, nusivilkdama elegan
tišką rudą kostiumą, ir pa
galvojo, kad šitokie drabu
žiai rodo gerą ir aprūpintą 
gyvenimą.
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Montrealo Žinios
Montrealiečiy Kronika
Ligoniai '•

M. Zaveckas turėjo opera
ciją ant akies Žydų ligoninė
je. |

Juozas Lesevičius jau pra
dėjo sveikti^ bet buvo jo 
sveikata gerokai sušlubavu
si.

Laimingai jiems susveikti-

žiuos.
Turistėms buvo suruoš

tas susitikimas iniciatyva E. 
Morkevičienės, Urbanavičie
nės ir J. Dasienės. Susitiki
mas buvo pas A. Keršius.

Labai patenkinti ir Mikė
nai; nors Miikėnienė yra čia 
gimusi, bet džiaugiasi apsi
lankiusi tėvų žemėj.

Sugrįžo turistai
Teko pasikalbėti su Lilija 

Urbanavičiūte, kuri yra fce 
galo patenkinta savo atsilan
kymu Maskvoje, Leningra
de, Vilniuje. Ji apsilankiusi 
Velniukų muziejų. Vitražų ir 
Čiurlionio muziejuose. Be 
galo patenkinta apsilanky
mu tėvelių gimtajame kraš
te.

K. Keršieriė su dukrele Li
dija džiaugiasi aplankiusios 
tėvynę ir susitikusios su gi
minėmis Kaune. Giidi, jeigu 
bus sveikos, tai ir vėl va-

Mirė

Rugpiūčib 23 d. mirė Jo
nas Jackus, sulaukęs 76 mc-

Išvažiavimas
l

Sūnų ir Dukterų Pašalpinė 
Draugija rengia išvažiavimą 
rugsėjo 12 (plieną (sekmadie
nį) V. Vekterienės vasarvie-

Rugpiūčio 25 d. mirė Juo-1 sinėjami rinktų atstovų, 
JAV viskas daroma prezi
dento slaptai, išskyrus kele
tą pataikūnų atitinkamuose 
departamentuose.

zas Ambrasas. Po sunkios 
mašinos nelaimės turėjo ke
lias operacijas. Buvo 69 me
tų amžiaus. Paliko nuliūdi
me žmona Katrina, vienas 
brolis ir dvi seserys Mont
real, du broliai Lietuvoje- 
Iš Lietuvos atvyko 1929 me
tais. Paėjo iš Salicmos Rū
dos kaimo, Sasnavos valse., 

I Marijampolės apsikr. Šerme
nyse iš Toronto buvo A. Juš
kai,

Rugpjūčio 26 d. staiga mi
rė Kazys Varnaitis, 59 me
tų amžiaus. Buvo gimęs 
Mcntreale .

Artimiesiems gili užuojau-

Apie V it#?
i Montreal. — Rev. Paul 
l'Morissed, Romos katalikų 

'“Prezidentas nustatė pa- bažnyčios agentūras vystyti 
vojingas finansines progra- kontaktus su netikinčiais 
mas ir tarptautinius santy- Į galva, skundžiasi, kad ir 
kius. Kaip vyriausias gink- į Kvebeke katalikai traukiasi 
'liiafii ičitnt Ilrnmanrlinyina bs^iĮiyČlOS'

Jei 1951 metais buvę ne
daugiau 2 procentų nepri
klausančių ičrie bažnyčių, tai 
dabar mažiau negu pusė 
francūziiškai įkalbančių gy
ventojų didesniuose miestuo
se skaitosi praktikuojančiais

* I °
tų amžiaus. Paliko nuiiūdi- ta; o įnirusiems — lai būna j 
me žmona ir sesutė JAV, ku- lengva Kanados žemelė.
ri rūpinosi ‘laidotuvėmis.  J~na

luotų jėgų komandierius, tu
rįs tekią didelę jėgą, kuri 
netinka demokratijai, ypa 
tingai šiame nukliniame am
žiuje, kuriame vieno žmo
gaus fanatizmas gali pada
ryti galą žmonijai, jis vyk
do neteisėtus užsieninius ka
rus su pagalba tūkstančių katalikais, 
šnipų visose šalyse.

, “Trys Wail Streeto aidvo- Woodstock, Cnt. — Me-

Apie Prezidentą Niksong
Pasauliniai išgarsėjęs Ka- “Kas gi yra vyriausias i 

nadoje gimęs JAV industria-' kaltininkas už šį ekonominį konsultacijas,
betas Cyrus Eaton, Pug
wash konferencijų originato- 
rius, Rytų ir Vakarų sugyve
nimo šalininkas, Vietnamo 
karo oponentas, parašė 
straipsnelį spaudai, kuriame 
jis apibūdina JAV preziden
tą Richardą Nikscną.

“Žmogui, kurs pergyveno 
visos šio šimtmečio finansi
nes panikas, pažinojo visus 
prezidentus ir turėjo privile
gijas dalyvauti būdavojime 
JAV industrijų ir agrikultū-

debaklį?
“Faiktinai, mes turime pre

zidentinę diktatūrą, palaiko
mą didžiausios propagandos

katai, Richard Nikscn, John noktas Levi Stutzman atsi- 
Mitchell ir William Rogers, , sak°bemetą prie sta 
švaisto taksų mokėtojų pini
gus po visą pasaulĮ kaip 
girti jūrininkai. Dabar, be 

į įspėjimo, patarimo ar suti- 
, nekalbant jau apie 

, vienos nak
ties laikotarpiu priėmė sėn- 
sacinę programą, priešingą 
visoms šalims..

“Ateities istorikai gal pa-
mašinos visoj istorijoj: visą naudos tekius epitetus, kaip 
šalį apimančios televizijos., diktatorius ir demagogas, 
Prezidentas ignoruoja kong- apibūdinimui prezidento. Fi- 
resą. retai kada tariasi su losofai gal vertins jo inteiek- 
ministrais, apeina Jungtines . tusių lygį gretindami jį su 
Tautas ir praneša savo nu- į BiKu Grahamu, 
tarimus per oro bangas 
klausytojams.

tybos da? bų. Girdi, jo religi
ja draudžianti! naudoti, kas 
yra modernišką.

Oshawa. —Sam McLaugh
lin, vienas iš auto industrijos 
pionierių, šiomis dienomis 
atžymėjo savo 190 pietų su
kaktį-

Juneau, Alaska. — Atsi
mušė į kaliną keleivinis ame
rikiečių orlaivis Boening- 
727. Visi 111 asmenų žuvo.

temai sutinka — ar nori 
duoti impresi ją — su D r.

ieško atsakymui visatos pa- -Grahamo naivia teorija apie >
“Priešingai ‘ demdkratL j Slaptis, penas Niksonas ima- 'žmogaus paskirtį.

joms, tekioms ikaip Britanija Į 
ir Kanada, kur kabineto na
riai privalo būti parlamento

nes kai
mokslininkai ir astronomai

tėję. Kviečiami visi nariai ir j ros, dolerio nužeminimas pa-
simpatikai dalyvauti. Bus sauliniuose finansiniuose . t .........

centruose yra tikras akių: ar senato nariais, ir kur 
atidarymas”, sako jis savo premjeras ir jų patarėjai vi-. 
straipsnyje. i suomet gali būti viešai klau- ‘

laimėjimai.
Iki. pasenai ymo.

Vaidyba
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Juoz u i Ambrasui j
Taip, dabar juodu su Pite- na padėjo savo vyrui, iš jo būčiau tau padėjusi! į 

riu visiškai aprūpinti. Nebe-1 padarė gerą pilietį, tikrą pa- Gledis kiek pagalvojo,!, 
bijojo atsidurti be darbo. I triotą, teisėtumo ir tvarkos ' paskiau jai prasiveržė kito- f 
Jiedviem tapo aišku, kad nuo dabotoją. Ir daržo savininkai, kie jausmai: 
raudonojo pavojaus ne taip' visad pasirūpins, kad jų vy-; — Tik paga"vdk, Piteri, 
lengva atsikrątyti. Tas ma- į riausiam sodininkui nieko . kokia laimė būti amerikie-: 
ras giliai įsismelkęs į visuo-' netrūktų ir kad jis gautų su čiu! Amerikoje visad gali ti- į 
menės organizmą ir laikas kaupu savo dalį vaisių. kėtis iškilti, jeigu vykdysi? 
nuo laiko prasiveržia brau
nais išbėrimais.

Reiškiame gilią užuojautą velionies liūdinčiai žmo
nai Katerinai, broliui Kaziui su žmona, sesutėms ir 
jų šeimoms Monti eaie, taipgi Lietuvoje dviem bro- ■; 
liams, giminėms ir visiems artimiesiems. Kartu 
liūdime netekę mieto tautiečio.

Gledis stovėjo prie veidro- savo pareigą, 
džio, susidėdama plaukus 

Kai kuriais atvejais Giedra nakčiai, ir. galvojo, kokių 
buvo tos pačios nuomonės, j būtent vaisių ji paprašys 
kaip ir raudonieji, — ji ma-' ' j
nė, kad, kol egzistuos tur- pilnai užsitarnavo ir parei- 
tingųjų ir getai gyvenančių kalaus pačių aromatiškiau- 
k!asž. kitų klasių atstovai 
bus nepatenkinti ir visuo- vaisių.
met atsiras tokių, kurie už- Gledis netikėtai, tarsi nu
dirbs sau pragyvenimą, vers- jausdama tą palaimą, iškil- 
damiesi agitacija, demaska- mingai išskėtė rankas: 
vimu ir reikalavimu pakeisti! — Mes laimėjome, Piteri! 
santvarką. Visuomenė pana- Mes laimėjome! Mes turėsi- 
ši į daržą. Kiekvienais me-' me pinigų, kielk tik reikės, ir 
tais, kai sodini daržoves, mes galėsime įsigyti pačius 
kartu su jomis išauga ir gražiausius daiktus pasauly- 
pi'ktžolės, ir reikia apeiti lys- je!
ves ir išravėti piktžoles. Gle- šauniai tau pasisekė!

. dis vyras — patyręs sodiniu-! Piteris žiūrėjo į džiugesiu 
kas, jis puik’ai moka ravėti švytintį jos veidą, bet jam 
ir žino, kad visuomenė nega- buvo truputį baisoka, ir jis 
ii apsieiti bėjo patarnavimų. ’ vis dar kažkaip nesitikėjo, 
Kol reikalinga prižiūrėti vi
suomenės daržą, Piteris pa
siliks vyriausiu sodininku ir 
mokys jaunus sodininkus to 
naudingo darbo.

Kokią lajmė, kad ji ište
kėjo už tokio žmogaus! Gle
dis užsitarnavo visą šitą ge
rovę —- juk ji kaip gera žmo..

sau. Jiedu su Piteriu juos

šių gėlių, pačių saldžiausių

me pinigų, kielk tik reikės, ir

Supranti, Piteri, kaip

— jis nebuvo pratęs, kad jį 
kas girtų. Gledis staiga pa
sidarė jam labai švelni, bet 
kartu ir gailestinga. Ji iš
tiesė jam rankas.

—~ Vargšelis mano Piteris! 
Tavo gyvenimas buvo toks 
sunkus! Kaip gaila, kad mu
du nesusitikome anksčiau

„Amerika — t 
laisvės šalis! Tavo pavyzdys f 
turėtų įtikinti tuos raudo-h 
nuesius kvailius. Juk koks 
tu buvai nuikeipęs berniokas, 
o štai kaip iškilai! Ir kiek
vienas mūsų šalyje gali išeiti 
į žmones, jeigu atkakliai 
dirbs! Žinai, juk visi sako, 
kad pas mus, Amerikoje, 
net ir skurdžiausias bernai
tis-gali tapti prezidentu! Ar 
norėtum būti prezidentu, Pi
teri?

Piteris susijuokė. Jis nela
bai tikėjo, kad įveiktų tokį 
sudėtingą uždavinį, bet ži
nojo, kad jo žmonai nepa- ' 
tiks, jeigu jis pasakys savo 
abejonę. ( [

Ir jis sumurmėjo: . į
— Ką gi, gali būti,.,. kada 

nous vėliau...
— Žinai, Piteri, — tęsė jo 

žmona, — aš dievinu Ameri
ką! Aš esu tikra amerikietė!

Šiuo atžvilgiu Piteris ne
turėjo jokių abejonių.

— Ir dar kokia! — sušuko 
jis ir pridėjo mėgiamąją sa
vo formulę: — šimto pro
centų!

K, J. Gelčiai 3. V.'Veličkai
J. N. Nailtševičias J. P. Skripkai
F. J. Kanšakiaš J. J. Vilkeliai
K. E. Zieniai A. 0. Einikiai
B. M. Šalčiūnai J. A. Lesevičial
J. V. Verbylai J. Stukas
T. N. Mikuliai L Tumas
J. M. Skinkiai V. Vekterien®
V. 0. Krūpausimi L Abekas
J- K. Petruliai M. Jonušienė
J. A. Savickai L. Skripka
K. A. Juškai.

Montreal, Que.

ii

Reiškiame gilią užuojautą

K. Ambrasiaoei
Ir visiems giminėms Kanadoje, JAV ir Lietuvoje. 
Linkime Jums, brangioji, ištvermės liūdname mo- 
anenite netekus savo brangaus vyro Juozo Ambraso- 
Mes kartu su Jumis liūdime velionies. • , '

G. S- Aleliuuaš
G. N. Aušrotai
P. V. Mažinai
P.MerkCvičiaa

London, Ont.

J. Nruševičiene
A. Tumasouienė
X N. Kisieliai
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Torontiečiy Kronika Tragiškai žuvo i Kas Kaip Remia
S. Juozapavičius Liaudies Balsą

PORT.ALBERNI, B. C. —- j Nuoširdus pažangios spau- 
Dirbant miške, medis už- dos rėmėjas Petras Gudelis, 
griuvo antSten Josep Juozą- iš Mamia, Eta., per J. Dau- 
pavieiaus ir taip (pritrenkė, girdą prisiuntė dėl Liaudies 
kad už 5 -valandų mirė. Nu- Balso paramos $100.

A. Bernatonis, Windsor, 
lankėsi Toronte pas 

lapkričio (draugus ir šia proga apsilan- 
> kė LB raštinėje ir pakarto- 

Liaudies “”al ParT? paa“' 
kodamas $5.

i P. Kisilienė, Montreal, 'pri- 
! siuntė atnaujintų prenume-

Išvyko Europon
'Draugų S. ir U. Sasnauskų' 

duktė Emily išvyko su turis
tų grupe pasisvečiuoti Eu
ropoje. Aplankys riet kelias ® 
valstybes ir išbus bent kele
tą savaičių.^ J-liūdime liko žmona, du sū-1
„ » | nūs, duktė. Velionis buvo gi- Ont.,Gražus piknikas ’r j męs 1910 metais

Nors diena buvo lietinga mėnesį. i 
ir vietomis trankėsi perku-, 
tuja, bet praėjusį sekmadie-' Velionis buvo 
ui įvykęs Sūnų ir Dukterų Balso skaitytojas ir pienu-. 
Draugijos ' Toronto kuopos meravo Lietuvon, j
piknikas buvo gan sėkmių- , Lietuvos paėjo iš Aly- ratų ir nuo B. Malinauskie- 
gas.

Žmonių buyo nemažai ir 
visi linksmai praleido laiką 
besivaišįndamį, šnekučiuoda
mi ir net padainuodami.

Štai,
Centro pastatai kasnakt pra
žudo daug paukštelių. Vieną 
rytą buvo rasta prie pasta
to 142 negyvi paukšteliai.

Tas vyksta kiekvieną pa
vasarį ir rudenį, kai paukš
čiai skrenda į šiaurę ar j pie
tus:

Paieškojimas

Susirgo 1
Staiga susirgo L. Vidugi- > 

ris ir randasi Branson ligo- | 
minėj. 1 Winnipeg. —. Manitobos

Reporteris linki greitai i kelių ministras Joe Borows- 
pasveikti.

taus apskrities, Punios paš- nės $2.85 aukų.
to. Kanudon atvyko 1930 N. Kisielienė, London, 
metais. , Ont., pridavė užuojautų pa-

Laidotuvėse buvo daug skelbti.
žmonių.

Ilsėkis, drauge, Aiberni že
melėj.

i Ch. Shugzdenis

kis pradėjo kampaniją prieš 
abortus. Girdi, tai legalizuo
ta žmogžudystė.

Tehran. — Šimtas Pakis- j Bet neteko girdėti, kad jis 
tano muzulmonų pilgrimų kada būtų pasisakęs prieš 
prigėrė jų laivui užbėgus ant suaugusių žudymą karo me- 
ūdos ir sudužus. i tu.

Rep.

Paul Bukis, Vancouver, 
B. C., atnaujino prenumera
tą dviem metams J Lietuvą, 
atsinaujino sau ir paaukojo 
LB vasarinei paramai $11.

J. Vilkelienė, Laval-Mont- 
real, prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų.

J. Jančienė, Millet, Alta., 
atsinaujindama prenumera
tą paaukojo $2. į

Visiems už pasidarbavimą 
ir aukas širdingai ačiū. -

Administracija

Toronto Dominion .

Websterio žodynas
Knygyno formato, 197(1 

feidimo, visai nauji. Kaina 
$45.00, bet parduodami po 
$15.00. Užsakant 6 ar dau-' 
giau, 10 procentų nuolaidos.

Užsakymus Siųsti North 
Į American, Liquidators, 58 — 
158 2nd Ave. Nf, Dept. O — 
665, Saskatoon/ Saskatche-^

Giminės iš Lietuvos paieš- wan.
ko Alfonso Jasiūno, sūnų - Su OOD užsaikyniais reikia 
Kazio, kilusį iš Lietuvos Pa- įdėti po $1.00 nuo kopijos 
nevėžio apsk., Vadoklių apy- užstato. Likusieji gali būti 
linkės, Užūgojų kaimo.

Taipgi paieSkau James 
Radzevičių, gyvenantį JAV, 
Čikagoje. Paieško broliai ir 
seserys, su kuriais man te
ko susitikti dabar vizituo-: 
jant Lietuvoje. Prašome at- ( 
siliepti, ar žinančius jų ad- ( 
resą pranešti, už ką būsiu, 
dėkingas. J. Radzevičiui tu-(’***,**^******^**a*IW 
riu laišką iš Lietuvos nuo 

sesera- ; Noriu Susirašinėti

sumokėti pristačius žodynus.

Sinti 10 dienų laikotarpyje, 
pinigai bus sugrąžinti. Nėra 
tarpininkų, kiekviena kopija 
pažymėta, kad negali būti 
parduota kitam.

I

*

NURSING HOME
Reikalui esaht kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

I
1 George Baniulis

15 Faulkner St. 
Orangeville, Ont.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
i į pagal asmenišką susitarimą.

S. B AN YLIS

Telefonas: 537-3942. Toronto

ijwa*nr<

*
LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas
Įrengiam Aliejinį Apšildymą 

Atliekam Kitus Plumberio Darbus 
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LĖ. 2-5191
Toronto 

i d
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Aklų ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

i Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavima1
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 
Toronto, Ont.

AntracĮ, Ketv. Ir Penkt. vakarais pagal pasitarimą

0 Kaip čia ?
TORONTO. — Pastebėjau 

veiksnių spaudoje tyčiojan- 
Įtis, būk Lietuvoje nekurie 
i nauji apartmentai turi ply
šių, pro kuriuos vėjas ir 
vanduo sunkiasi. Galimas 

'daiktas, kad pasitaiko ir 
taip. Ne visi statytojai tokie 
sąžiningi, kad tas nepasitai
kytų. Bet tas nėra vienos ar 
kitos sistemos kaltė.

S. Uakis, 
21 Lockwood Rd. 
Toronto 8, Ont., 
Canada.

Paieškojimas
Paieškau Valdo Auruškos, 

gyvenančio Kanadoje. Jis 
pats ar jį žinantieji prašo
mi pranešti šiuo adresu:

Jonas Baidokas, 
Elia 1165, 
Buenos Aires 
Argentina.

Noriu susirašinėti, pasi
keisti suvenyrais su Liaudies 
Balso skaitytojais gyvenan
čiais Lietuvoje, Latvijoje ir 
Estijoje.

Atsakysiu kiekvienam.

P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Sta. G 
Vancouver 10, B.C.
Canada.

Hr ☆<r ☆☆ tV ★ fV it Jrit ♦ 4r frit

Noriu Susirašinėti
Noriu susirašinėti, rimtos 

draugystės tikslu, su socia-
Štai, naujasis Toronto Ci- listmių pažiūrų lietuvaitė- 

1 ty Kaltas jau išleido $19.- mis, gyvenančiomis LTSR ir 
757 taisymui stogo. Jau 12 kitose socialiu-e šalyse: Į 

j skylių atsirado nuo to laiko, į 'bėgikų *T>P laiškus neatsa
kai jis buvo pastatytas, pro 

I kurias vanduo teka j vidų, 
i Ray Bremer, miesto darbų 
I komisijonierius, sako, kad 
| reikės išleisti dar $10,000 
užtapymui stogo.

Torontietis

» »
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Paukšteliu Nelaimė
Aukšti pastatai miestuose, 

kurie naktimis būna apšvies
ti, yra didelė migruojančių 
paukščių nelaimė. Jie, skris
dami nakties -metu, atsimu
ša f langus, pro kuriuos 
šviečia šviesa iš vidaus,, ir 
žūsta.

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Toronto

kysiu.
. St. De Gillis, 

1275 Haro St. #901 
Vancouver 5, B. C.

Canada

“Vilnies” Kalendorius
Po ilgo užklįuvimo pašte 

gavome rubežiuotą skaičių 
"Vilnies” 1-971 metų kalendo
rių, kurių dabar galite įsigy
ti "Liaudies Balso” raštinėje. 
Kaina $1.25.

Kalendorius knygas for
mato, 136 puslapių. Turinin
gas naudingais patarimais, 
informacijomis ir įdomiais 
raštais. Prašome paskubėti 
jį įsigyti. Pavėlavusiems ga
li netekti.

LB Adm.

i 
v 
t

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl 
susitarimų

KAZYS CIBAS
Tel. 533-5116, Toronto, Ont, j

Lalsniuotas Plumberis
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717

&


